

PLIAS A.B.E.E.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

ΑΡ.ΜΑ.Ε. 13108/06/Β/86/89

ΕΔΡΑ: 71ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009
 σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
 ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PLIAS ABEE και του Ομίλου εταιρειών PLIAS. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επικρίτησης του νόμιμου ελεγκτή.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.plias.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 25 Μαΐου 2009

Νόμιμος Ελεγκτής: Ευστάθιος Π. Μπανίτας Αριθμός ΣΟΕΛ: 16451

Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΟΛ α.ε.ο.ε.

Τύπος Έκθεσης Επικρίτησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Έμμεση Μέθοδος)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2009	31.12.2008	31.3.2009	31.12.2008		01.01-31.3.2009	01.01-31.3.2008	01.01-31.3.2009	01.01-31.3.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	34.811.905	34.691.165	24.855.193	24.629.746	Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες εκμεταλλεύσεις	-992.468	-1.336.839	-745.975	-1.031.862
Επενδύσεις σε ακίνητα	275.000	275.000	275.000	275.000	Κέρδη προ φόρων από διακοπόμενες εκμεταλλεύσεις	0	0	0	0
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	316.923	345.332	178.971	197.699	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.657.063	1.698.994	8.991.865	9.007.232	Αποσβέσεις	398.707	374.652	284.583	265.817
Αποθέματα	4.590.607	4.694.802	3.411.354	3.477.567	Προβλέψεις	20.203	-149.823	-7.296	-16.323
Απαιτήσεις από πελάτες	5.995.930	6.779.153	12.657.202	13.713.311	Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.800.400	4.304.668	3.002.305	1.643.117	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	52.447.829	52.789.114	53.371.890	52.943.671	επενδυτικής δραστηριότητας	-27.499	-27.500	0	-26.399
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	182.518	572.116	127.862	353.399
Μετοχικό Κεφάλαιο	61.120.140	63.091.757	61.120.140	63.091.757	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές				
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	-39.003.854	-39.852.720	-31.138.941	-32.277.666	λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που				
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	22.116.285	23.239.037	29.981.198	30.814.091	σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-40.993	-40.993	0	0	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	746.199	1.416.928	186.138	1.410.349
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	22.075.293	23.198.044	29.981.198	30.814.091	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	104.195	-389.866	66.213	-662.195
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.126.031	7.269.018	4.438.579	4.438.579	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-730.762	1.014.238	-404.779	1.007.625
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.902.201	6.886.264	6.006.479	5.952.746	Μείον:				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.262.292	3.623.013	4.628.313	3.016.158	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλητέα	-140.313	-592.821	-73.862	-422.851
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.082.013	11.812.775	8.317.321	8.722.098	Καταβλητέοι φόροι	-54.601	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	30.372.536	29.591.070	23.390.692	22.129.580	Λειτουργικές ροές από διακοπόμενες δραστηριότητες	0	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	52.447.829	52.789.114	53.371.890	52.943.671	Σύνολο εισροών / (εκροών)	-493.821	881.086	-567.116	877.561
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ					Επενδυτικές δραστηριότητες				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			Απόκτηση / εκποίηση θυγατρικών, συγγενών,				
	01.01-31.3.2009	01.01-31.3.2008	01.01-31.3.2009	01.01-31.3.2008	κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου	23.198.044	1.084.103	30.814.091	3.561.350	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-491.303	-122.609	-491.303	-85.333
(01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)					Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	265	672	0	672
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους	-1.122.751	-1.418.325	-832.890	-1.123.192	Εισπραξη από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	0	1.100	0	0
(συνεχιζόμενες και διακοπόμενες δραστηριότητες)					Τόκοι εισπραχθέντες	0	0	0	0
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	2.000.000	0	2.000.000	Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου	22.075.293	1.665.778	29.981.198	4.438.159	Επενδυτικές ροές από διακοπόμενες δραστηριότητες	0	0	0	0
(31.3.2009 και 31.3.2008 αντίστοιχα)					Σύνολο εισροών / (εκροών)	-491.038	-120.837	-491.303	-84.662
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009					από επενδυτικές δραστηριότητες (β)				
	ΟΜΙΛΟΣ				Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
	01.01-31.3.2009	01.01-31.3.2008	01.01-31.3.2009	01.01-31.3.2008	Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-1.593	2.000.000	-1.593	2.000.000
Κύκλος εργασιών	3.972.935	5.013.332	3.462.473	3.684.474	Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.587.744	1.151.089	1.558.155	0
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	301.487	589.179	280.335	312.010	Εισπραξεις Leasing	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών	-809.950	-764.723	-618.113	-678.463	Εξοφλήσεις δανείων	0	-2.866.737	0	-2.139.246
και επενδυτικών αποτελεσμάτων					Εξοφλήσεις δανείων θυγατρικών	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-992.468	-1.336.839	-745.975	-1.031.862	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων				
Μείον φόροι	128.690	81.486	85.322	91.330	από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-133.656	-60.789	0	-44.811
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.121.158	-1.418.325	-831.297	-1.123.192	Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Κατανέμονται σε:					Χρηματοδοτικές ροές από διακοπόμενες δραστηριότητες	0	0	0	0
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.121.158	-1.295.073	-831.297	-1.123.192	Σύνολο εισροών / (εκροών)	1.452.495	223.563	1.556.563	-184.057
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	-123.253	0	0	από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)				
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-1.593	0	-1.593	0	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά				
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	-1.122.751	-1.418.325	-832.890	-1.123.192	διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	467.636	983.813	398.144	608.843
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.122.751	-1.295.073	-832.890	-1.123.192	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	511.070	1.096.259	370.132	762.782
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	-123.253	0	0	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	978.706	2.080.072	768.276	1.371.624
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή	-0,0057	-0,0153	-0,0042	-0,0133					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών,									
επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-411.243	-390.070	-333.530	-412.646					

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι μετοχές της εταιρείας διαπραγματεύονται στο ΧΑ στην κατηγορία υπό επιτήρηση.
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι όμοιες με αυτές της 31/12/2008.
- Στη σημείωση 2.9.2 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου και για τις οποίες δεν έχουν διενεργηθεί ανάλογες προβλέψεις.
 - Οι διενεργηθείσες προβλέψεις αφορούν τις κάτωθι περιπτώσεις

	Όμιλος	Εταιρεία
Υποθέσεις της περίπτωσης 4i	603.000	553.000
Ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις	100.000	0
Λοιπές προβλέψεις	921.894	903.585
Σύνολο	1.624.894	1.456.585

- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2009 ήταν για την εταιρεία 113 άτομα και για τον Όμιλο 142 άτομα, ενώ κατά την 31/03/2008 ήταν για την εταιρεία 120 άτομα και για τον Όμιλο 161 άτομα.
- Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το ΔΛΠ 24

σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
	1.1.-31.03.2009	1.1.-31.03.2009
α) Έσοδα	0	131.282
β) Έξοδα	0	68.150
γ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	108.900	108.900
	Όμιλος	Εταιρεία
	31.03.2009	31.03.2009
δ) Απαιτήσεις	0	10.052.341
ε) Υποχρεώσεις	0	0
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

- Τα λοιπά συνοδικά έσοδα μετά φόρων ποσού ευρώ 1.593 αφορούν έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου.

Χαλκίδα, 25 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΑΥΙΔ

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΑΘ. ΛΕΝΤΣΙΟΣ

ΜΑΙΡΗ Σ. ΙΣΚΑΛΑΤΙΑΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Γ. ΧΑΤΖΗΧΑΝΑΓΩΣΤΟΥ

A.Δ. J 019516

A.Δ.Τ. ΑΕ 063137

A.Δ.Τ. T 005445

A.Δ.Τ. ΑΕ 992515 - ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 22027 - Α' ΤΑΞΗΣ